
1 

 

Dodatek č.1 smlouvy o dílo 
č. 065/2022/RoH 

 „Rekonstrukce komunikace Jasénky“ 
uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 - § 2635 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:   Město Hlučín 
na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
zastoupené:   Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
IČ:     00300063 
DIČ:    CZ0030006 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna v Opavě, pobočka Hlučín 
číslo účtu:      27-1843589399/0800 
Osoba oprávněna jednat: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, technik OINV 
 

dále jen „objednatel“ 

 

2. Zhotovitel:   STRABAG a.s.  
Místo podnikání/Sídlo: sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
    Místo podnikání: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, 
    Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov 
IČ:                                   60838744   
DIČ:            CZ60838744     
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 994404-640900015/0800            
zapsán v OR:   u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Osoba oprávněna jednat:  
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
 Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava, 

                                                           - na základě plné moci ze dne 1.1.2023 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, výrobní manažer oblasti, 
 xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí PJ Opava oblasti Sever  

o.z. Morava  
Korespondenční adresa:    STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, 
    Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov 
 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ustanovení § 160 a 
následného zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), 
v platném znění:  
Číslo autorizace: 41001 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 



2 

 

Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo č. 
065/2022/ RoH pro akci „Rekonstrukce komunikace Jasénky“ ze dne 16.1.2023. 

            
II. 

 
1. Do článku II. Předmět díla se přidává nově odstavec 9. tohoto znění: 

„ 9. Předmět plnění se ponižuje o tyto původně sjednané stavební práce: 

Méněpráce: 

- Změna projektu o 40 m méně liniového odvodňovacího žlabu - viz příloha č. 1 - Změnový list, 
- Rozdíl plochy po skutečné zaměření komunikace – rozdíl 6,6 m2 - viz příloha č. 1 - Změnový list, 
- Změna projektu revizní a čistící šachta z betonu o 1 Ks méně - viz příloha č. 1 - Změnový list. 

Celková cena méněprací je ve výši 162 794,42 bez DPH, tj. 196 980,95 s DPH 

 

Předmět plnění se rozšiřuje o tyto dodatečné stavební práce: 

Vícepráce: 

- Palisády, obruby rozšíření u. č.p.17 - viz příloha č.1 - Změnový list, 
- Úprava vchodů u RD - viz příloha č. 1 - Změnový list, 
- 20 m2 vysprávka výtluků cesty, včetně odvodňovacího „U“ profilu u zahrádkářské kolonie / mimo 

stavbu/ - viz příloha č. 1 - Změnový list, 
- Zkouška vodotěsnosti a televizní prohlídka potrubí - viz příloha č. 1 - Změnový list. 

    Celková cena víceprací je ve výši 66 195,58 bez DPH, tj. 80 096,65 s DPH   

 

    Výsledný rozdíl ceny méněprací a víceprací je 96 598,84, tj. 116 884,60 s DPH. 

 

2. Č. V. odstavec 1 Smlouvy - Cena díla se mění takto: 

„1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána 
dohodou smluvních stran ve výši: 

Původní celková cena bez DPH :                                                  6 011 053,01 Kč  

Původní celková cena včetně DPH:      7 273 374,14 Kč 

Cena za méněpráce bez DPH:                                                        - 162 794,42 Kč 

Cena za vícepráce bez DPH:                                                              66 195,58 Kč 

Rozdíl mezi cenou méněprací a víceprací bez DPH:                       - 96 598,84 Kč                

Nová celková cena bez DPH:                                                      5 914 454,17 Kč  

DPH 21%                                                                                       1 242 035,37 Kč     

Nová celková cena včetně DPH:                                                 7 156 489,54 Kč 



3 

 

slovy: sedmmiliónůstopadesátšesttisícčtyřistaosmdesátdevětKč a padesátčtyřihaléřů 

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
s umístěním stavby, zařízení staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním zadávacích 
podmínek. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti 

smlouvy.“  

 

III. 

Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ji podepíše 
jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 1 
nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednavatel a zhotovitel obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. O uzavření tohoto Dodatku č.1 Smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 28. schůzi, 
konané dne 2.10.2023 pod bodem usnesení č. 28/4a. 

5. Příloha č.1 – změnový list stavby s rekapitulací nákladů méněprací a víceprací. 
  

      V  Hlučíně, dne 9.10.2023                           V Ostravě dne 6.10.2023 

 

 

 

 

          ……………………………………                                   …….……………………………………..………. 

        Objednatel                                                          Zhotovitel 
 
        Město Hlučín                                                      Ing. Jiří Malík                 Ing. René Suchan 
        Mgr. Pavel Paschek,                                           ředitel oblasti Sever        ekonom oblasti Sever 
        starosta města                                                     o.z. Morava                 o.z. Morava        
                                                                                                    


